
 

in Mio. €

01.01.-

30.06.2019

01.01.-

30.06.2018

Veränderung 

(in %)

Neugeschäftszahlen 

Gewerbliche Immobilienfinanzierungen 

	 Inlandsfinanzierungen 

	 Auslandsfinanzierungen

Emissionsvolumen

	 Hypothekenpfandbriefe 

	 Ungedeckte Schuldverschreibungen

1.495,7

815,2

680,5

1.279,4

1.045,0

234,4

1.402,9

1.049,4

353,5

1.626,8

1.203,0

423,8

6,6

– 22,3

92,5

– 21,4

– 13,1

– 44,7

in Mio. € 30.06.2019 31.12.2018

Veränderung 

(in %)

Bestandszahlen 

Gewerbliche Immobilienfinanzierungen 

	 Inlandsfinanzierungen 

	 Auslandsfinanzierungen

Kommunalkredite

Fremde Wertpapiere 

Refinanzierungsmittel 

	 Hypothekenpfandbriefe 

	 Öffentliche Pfandbriefe 

	 Sonstige Schuldverschreibungen 

	 Andere Verbindlichkeiten

Eigenkapital *)  

Bilanzsumme

12.391,2

6.769,0

5.622,2

2.603,5

4.235,5

19.344,5

8.983,6

3.501,6

1.715,9

5.143,4

1.214,1

20.821,9

12.264,0

6.878,0

5.386,0

2.844,4

4.716,6

19.616,7

8.128,1

3.806,9

1.784,3

5.897,4

1.232,1

21.072,8

1,0

– 1,6

4,4

– 8,5

– 10,2

– 1,4

10,5

– 8,0

– 3,8

– 12,8

– 1,5

– 1,2

in % 30.06.2019 30.06.2018

Sonstige Angaben 

Cost-Income-Ratio 54,0 57,8

 

DIE DEUTSCHE HYPO IM ÜBERBLICK

*)	 einschließlich Fonds für allgemeine Bankrisiken und nachrangige Verbindlichkeiten
**)	 einschließlich Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände			 

in Mio. €

01.01.-

30.06.2019

01.01.-

30.06.2018

Veränderung 

(in %)

Ergebniszahlen 

Zinsüberschuss

Provisionsergebnis

Verwaltungsaufwand **)

Risikoergebnis

Wertpapier- und Beteiligungsergebnis

Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit 

Außerordentliches Ergebnis  

Ergebnis vor Steuern und Ergebnisabführung

87,1

1,3

49,3

– 9,1

0,1

33,0

0,0

33,0

89,0

– 0,4

50,3

– 3,0

0,2

33,9

0,1

34,0

– 2,1

>100,0

– 2,0

<– 100,0

– 50,0

– 2,7

– 100,0

– 2,9


